
č.j. 58/2023-OIM-SML2 

č. 168/2023-MSP-CES 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

č. MSP-168/2023-MSP-CES 

 

Smluvní strany: 

1. Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 

se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

IČO: 00025429 

zastoupená: Ing. Bc. Radomírem Daňhelem. MBA, LL.M., náměstkem člena vlády 
pověřeným v oblasti ekonomické a správní 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

 

2.  Zlínstav a.s. 

se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

zastoupená: Jiřím Stacke, předsedou představenstva 

IČO: 28315669 

DIČ: CZ 28315669 

společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
5743 

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(společně dále jen „smluvní strany“ a každá jednotlivě jen „smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“): 
 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 1. srpna 2023 Smlouvu o dílo č. MSP-168/2023-MSP-CES (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce budovy objednatele umístěné na adrese 

Dukelská č.p. 999, Benešov PSČ: 256 01, vyhotovení dokumentace skutečného provedení 
stavby a další dodávky a činnosti, jejichž provedení je nutné ke kompletní realizaci díla (dále 
jen „dílo“).   
 

  



č.j. 58/2023-OIM-SML2 

č. 168/2023-MSP-CES 

Účelem Dodatku je, za splnění podmínek stanovených v § 222 odst. 5 a odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, realizace 
dodatečných prací a víceprací, odpočet nerealizovaných prací a změna ceny díla, a to z důvodu 
provedení nepředvídatelných prací, které nejsou zahrnuty v projektové dokumentaci ani 

v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb – výkazu výměr a které byly zjištěny v průběhu 
provádění díla dle Smlouvy. 

 

 

Čl. I. 
Smlouva se mění takto: 

 

1. Odstavec 2 článku II. (Předmět díla) Smlouvy se mění a nahrazuje novým úplným zněním 
takto: 

„2. Dílo bude zhotovitelem provedeno v souladu s: 

a) projektovou dokumentací vyhotovenou společností T4T, s.r.o. ve stupni „dokumentace 
pro provedení stavby“ s názvem „Přestavba budovy Dukelská 999, Benešov (Pražská 
kasárna) na justiční dům“, se kterou byl zhotovitel před podpisem této smlouvy seznámen 
(dále jen „projektová dokumentace“), 
b) položkovým soupisem všech stavebních prací, dodávek, služeb, materiálu atd. vč. výkazu 
výměr a položkového rozpočtu zpracovaným a předloženým zhotovitelem v rámci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku (dále jen „výkaz výměr“), výkaz výměr tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy, 

c) změnovými listy č. 01 – 11, které tvoří přílohu č. 1a této smlouvy, 

d) příslušnými právními předpisy, technologickými a pracovními postupy, ČSN a jinými 
technickými normami a obecně závaznými předpisy (dále společně jen „příslušné normy a 
předpisy“).“ 

  

2. Odstavec 1 článku IV. (Cena díla a platební podmínky) Smlouvy se mění a nahrazuje 

novým úplným zněním takto: 
 „1. Cena díla je stanovena v celkové výši takto: 

  cena bez DPH: 142 175 938,74 Kč (slovy stočtyřicetdvamilionůstosedmdesátpěttisícdevět 
settřicetosm korun českých a sedmdesátčtyři haléřů) 

 sazba DPH 21% 

 výše DPH 29 856 947,14 Kč (slovy dvacetdevětmilionůosmsetpadesátšesttisícdevětset 

čtyřicetsedm korun českých a čtrnáct haléřů) 

 cena včetně DPH: 172 032 885,88 Kč (slovy stosedmdesátdvamilionůtřicetdvatisícosmset 

osmdesátpět korun českých a osmdesátosm haléřů) 

  

 Zhotovitel prohlašuje, že celková cena odpovídá položkovému rozpočtu obsaženému ve 
výkazu výměr v příloze č. 1 této smlouvy a ve změnových listech č. 01 – 11 v příloze č. 1a 
této smlouvy.“ 

 

3. Odstavec 8. článku XV. (Závěrečná ustanovení) Smlouvy se mění a nahrazuje novým 
úplným zněním takto: 

 „8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 



č.j. 58/2023-OIM-SML2 

č. 168/2023-MSP-CES 

• Příloha č. 1 – Výkaz výměr 

• Příloha č. 1a – Změnové listy č. 01 – 11“ 

 

 

4. Vkládá se: 

- Příloha č. 1a Smlouvy (Změnové listy č. 01 – 11), která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 

 

 

Čl. II. 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
 

3. Tento Dodatek je podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Dodatek podepsán 
vlastnoručně, je vyhotoven ve (4) čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po (2) dvou vyhotoveních. Je-li Dodatek podepsán elektronicky, je 
podepsán pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Dodatku a že tento Dodatek uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na základě této skutečnosti připojují své podpisy. 
 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 
      Příloha č. 1 Dodatku – znění Přílohy č. 1a Smlouvy (Změnové listy č. 01 – 11) 

       

 

 

V Praze       Ve Zlíně 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 

 

 

 

_________________________   ___________________________ 

 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M.          Jiří Stacke     
     náměstek člena vlády    předseda představenstva Zlínstav a.s 

pověřený v oblasti ekonomické a správní  
  

 

 

Digitálně podepsal 

Jiří Stacke 

Datum: 2024.04.08 

16:01:50 +02'00'

I
Ministerstvo spravedlnosti ČR
Elektronicky podepsáno: 23.05.2024 10:44:53
T=Náměstek, SERIALNUMBER=P67367, G=Radomír, SN=Daňhel, CN=Ing.
Radomír Daňhel, OU=02509, OU=Odbor ekonomický, O=Česká republika -
Ministerstvo spravedlnosti, OID.2.5.4.97=NTRCZ-00025429, C=CZ


